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1998-99 
Certificación número 72 

Yo, Sylvia Tubéns Castillo, Secretaria Ejecutiva Interina del Senado Académico 
del Colegio Universitario de Cayey, CERTIFICO: 

Que el Senado Académico, en su reunión extraordinaria del martes 16 de febrero 
de 1999, tuvo ante su consideración la propuesta sobre los Índices Generales de 
Solicitud (IGS) y los Cupos por Departamento para la admisión de estudiantes de 
nuevo ingreso al Colegio Universitario de Cayey para el Año Académico 1999-
2000, presentada por la Decana de Estudiantes, Sra. Rosa L. Aponte. 

Luego de la exposición de rigor, el Senado aprobó por unanimidad la siguiente 

CERTIFICACIÓN: 

El Senado Académico aprobó en principio, sujeto a revisión, los 
siguientes ÍNDICES GENERALES DE SOLICITUD (IGS) Y LOS 
CUPOS POR DEPARTAMENTO PARA LA ADMISIÓN DE 
ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO AL COLEGIO 
UNIVERSITARIO DE CAYEY PARA EL AÑO ACADÉMICO 1999-
2000, que serán sometidos a la Administración Central para la 
primera simulada: 

PROGRAMA IGS CUPO 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 470 
Programa General 270 130 
Contabilidad 270 130 
Gerencia 240 120 
Ciencias Secretariales 215 90 

CIENCIAS NATURALES 270 
Programa General 310 100 
Biología 310 100 
Química 310 50 
Matemáticas 310 20 
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PROGRAMA IGS CUPO 

CIENCIAS SOCIALES 215 
Programa General 230 55 
Economía 220 50 
Psicología 254 60 
Sociología 230 25 
Psicología y Salud Mental 230 25 

ARTES 73 
Programa General en Humanidades 230 45 
Historia 230 10 
Estudios Hispánicos 230 8 
Inglés 230 10 

EDUCACIÓN ELEMENTAL 60 
Ciencias Naturales 280 20 
Inglés 230 10 
Estudios Sociales 230 10 
Matemáticas 230 10 
Español 230 10 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 175 
Ciencias Naturales 280 60 
Matemáticas 230 30 
Estudios Sociales 230 10 
Educación Física 230 45 
Historia 230 10 
Inglés 230 10 
Español 230 10 

Los documentos sometidos formarán parte integrante de la presente Certificación. 
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Y, PARA QUE ASI CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto 
Rico, el día dieciocho de febrero de mil novecientos noventa y nueve. 

Vo. Bo. 

~~~4~ 
Rafael Rivera Lehman 
Rector y Presidente 
Senado Académico 
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ESTUDIANTES DE ESCUELA SUPERIOR 
SOLICITANTES 98 Y 99, CUPOS 98 Y 99, ADMITIDOS Y MATRICULADOS 98 

(COMP ARACION) 

PROGRAMA Sol.98 Sol.98@ Sol.99 Cupo99 Cupo98 Admi.98 Mat.98 

Adm.Empresas 1252 1237 1223 470 340 337 250 

Prog. General 303 300 245 130 70 69 49 

Contabilidad 439 439 413 130 111 111 89 

Gerencia 374 370 396 120 98 98 74 

Secretaria! 136 128 169 90 61 59 38 

es.NATURALES 1237 1147 998 270 325 295 250 

Prog. General 477 430 393 100 125 125 121 
1- Biología 565 525 438 100 125 125. 96 

Química 163 160 149 so 50 30 26 

Matemáticas 32 32 18 20 25 15 7 

CS. SOCIALES 680 631 582 215 195 189 156 

Prog. General 214 200 129 55 55 53 45 

Ecomomía 31 13 50. 50 30 27 26 

Psicología 253 245 238 60 60 60 48 

Sociología 76 72 so 25 25 25 17 
¡ 

Psic. y Sal. M. 106 101 115 25 25 24 20 

~e HUMANIDADES ~') 
,, ¡. 

200 181 145 73 73 ~ 

Prog. General 153 147 113 45 45 45 39 

Historia 15 12 17 10 10 10 8 

Est. Hispánicos 12 8 6 8 8 8 3 

Inglés 20 14 9 10 10 10 8 

IGS 
98-99 

250-270 

265-270 

240-240 

215-215 

290-310 

300-310 

300-310 

290-310 

230-230 

220-220 

254-254 

230-230 

230-230 

230-230 

230-230 

230-:HQ)~ 

230-230 
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1ED. SECUNDARIA 283 240 305 175 178 172 135 

Cs. Naturales 62 58 107 60 60 59 57 

Matemáticas 30 24 31 30 30 25 17 

Est. Sociales 10 6 10 10 8 8 4 

Educ. Física 128 110 100 45 50 50 42 

Historia 12 8 15 10 10 10 4 

Inglés 24 20 24 10 10 10 5 

Español 17 14 18 10 10 10 6 

ED. ELEMENTAL 139 125 140 60 58 58 33 

Cs. Naturales 33 30 38 20 20 20 18 

Inglés 14 12 19 10 10 10 1 

E. Sociales 14 11 24 10 8 8 2 

Matemáticas 35 32 29 10 10 10 7 

Español 43 40 30 10 10 10 5 

~TOTALES 3,791* 3561 3,393** 1,263 1,169 1,123 882 

1 

235-280 

230-230 

230-230 

230-230 

230-230 

230-230 

230-230 

230-280 

230-230 

230-230 

236-230 

230-230 

*Total al final del proceso de admisiones. 
**Total hasta el 10 de febrero del 1999. 
@Total a febrero del 1998 

En el número de solicitantes hay que recordar que el estudiante tiene tres alternativas y que pueden 
solicitar a una misma unidad en tres programas diferentes lo que podría causar que tenga tres 
solicitudes a la misma unidad. 
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Yo, Sylvia Tubéns Castillo, Secretaria Ejecutiva Interina del Senado Académico 
del Colegio Universitario de Cayey, CERTIFICO: 

Que el Senado Académico, en su reunión ordinaria del jueves 29 de abril de 1999, 
tuvo ante su consideración el Informe sobre los cambios en los Índices Generales de 
Solicitud (IGS) y los Cupos por Departamento para la admisión de estudiantes de nuevo 
ingreso al Colegio Universitario de Cayey, para el Año Académico 1999-2000. 

Luego de la exposición de rigor y de discutir este asunto, el Senado aprobó por 
unanimidad la siguiente 

CERTIFICACIÓN: 

El Senado Académico aprobó los siguientes ÍNDICES GENERALES 
DE SOLICITUD (IGS) Y LOS CUPOS POR DEPARTAMENTO PARA 
LA ADMISIÓN DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO AL 
COLEGIO UNIVERSITARIO DE CAYEY, PARA EL AÑO 
ACADÉMICO 1999-2000: 

PROGRAMA IGS CUPO 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 470 
Programa General 245 130 
Contabilidad 240 130 
Gerencia 240 120 
Ciencias Secretariales 215 90 

CIENCIAS NATURALES 270 
Programa General 310 100 
Biología 300 100 
Química 310 50 
Matemáticas 280 20 

Pauono con Igualdad de Oporwnldades en el Empleo 
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PROGRAMA 

ARTES 
Ciencias Sociales Programa General 
Economía 
Psicología 
Sociología 
Psicología y Salud Mental 
Humanidades Programa General 
Historia 
Estudios Hispánicos 
Inglés 

EDUCACIÓN ELEMENTAL 
Ciencias Naturales 
Inglés 
Estudios Sociales 
Matemáticas 
Español 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 
Ciencias Naturales 
Matemáticas 
Estudios Sociales 
Educación Física 
Historia 
Inglés 
Español 

IGS CUPO 

288 
230 55 
220 50 
254 60 
230 25 
230 25 
230 45 
230 10 
230 8 
230 10 

60 
280 20 
230 10 
230 10 
230 10 
230 10 

175 
280 60 
230 30 
230 10 
230 45 
230 10 
230 10 
230 10 

Los documentos sometidos formarán parte integrante de la presente Certificación. 
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Y, PARA QUE ASI CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto 
Rico, el día treinta de abril de mil novecientos noventa y nueve. 

Vo.Bo. 

Rafael Rivera Lehman 
Rector y Presidente 
Senado Académico 


